ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет Красноярского сельского поселения

Решение

от_07.03.2012  № 11

О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, согласно приложению к настоящему решению.

2. Установить, что определение размера платы в отношении необходимых и обязательных услуг, осуществляется в порядке, предусмотренном муниципальными правовыми актами для установления тарифов на услуги.

3. Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский муниципальный вестник»

       4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава сельского поселения

О.С. Замякина

Приложение к решению Совета

Красноярского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

от 07.03.2012 №11

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой в поселении

	1.
	Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Красноярского сельского поселения

	2.
	Выдача разрешения на строительство объектов индивидуального жилищного строительства на территории Красноярского сельского поселения

	3.
	Совершение нотариальных действий

	4.
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию

	5.
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и изменение вида разрешенного использования

	6.
	Присвоение (уточнение) адресов объектов недвижимого имущества

	7.
	Прием заявлений, документов, а также  постановка  на учет граждан, проживающих на территории Красноярского сельского поселения в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	8.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование

	9.
	Предоставление малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	10.
	«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	11.
	Регистрация граждан и снятие с учета по месту жительства или по пребыванию

	12 .
	Выдача выписки из похозяйственной книги,  справок  и иных документов